A los efectos de las liquidaciones de las horas extras se considera remuneración a todos los

importes remunerat¡vos que integren la Remuneración mensual, normal, habitual y

permanente.

Al solo efecto de la liquidación de las horas extraordinarias para reducir los sueldos

mensuales a jornal horario, se computarán ciento cincuenta y cuatro (154) horas

mensuales en jornadas semanales de treinta y cinco (35) horas para el personal

adm¡nistrat¡vo y ciento c¡ncuenta y seis (156) horas mensuales en jornadas de treinta y

is (36) horas para el resto del personal.

Fecha de Pago

Los recargos por horas extras en ningún caso serán abonadas más allá de la liquidación del